
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4» 

23.01.2024                                                                                              № 13 

г. Железногорск-Илимский 

«О проведении Всероссийских 

проверочных работ 2024 году» 

 

В соответствии со статьей 28Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», информационным письмом Министерства 

образования Иркутской области от 12.01.2024 № 02-55-116/24 «О подготовке проведении 

ВПР в 2023 году», приказом Департамента образования администрации Нижнеилимского 

муниципального района от 15.01.2024 г. № 12 «О подготовке проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», в целях определения уровня сформированности учебных 

достижений обучающихся начального, основного и среднего общего образования в МОУ 

«Железногорская СОШ № 4», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МОУ «Железногорская 

СОШ № 4» в 2024 году в соответствии с графиком проведения ВПР в Иркутской области 

в 2024 году: 

1.1. Для обучающихся 4-8-х классов в штатном режиме; 

2.  Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР 

в МОУ «Железногорская СОШ № 4», Носовскую Т.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР). 

3. Школьному координатору: 

3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

3.2.  Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИСОКО), организовать получение и тиражирование 

материалов для проведения ВПР. 

3.3.  Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

3.4. Провести ВПР в компьютерной форме по следующим предметам: 5 класс – биология, 

6 класс – история, 7 класс – география, 8 класс – обществознание.  

3.5.  В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке. 

3.6. Организовать выполнение участниками работы. 

3.7. Организовать проверку работ участников с помощью критериев в течение двух 

рабочих дней, включая день проведения работы по соответствующему предмету. 

3.8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком 

ВПР. 

4. Утвердить расписание ВПР в 4-8 классах (Приложение 2) 



5. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Железногорская СОШ 

№4» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы. 

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Азаренкову 

А. М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР). Техническому 

специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 1). Экспертам по проверке 

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, 

в течение двух рабочих дней, включая день проведения работы по соответствующему 

предмету. 

8. Использовать результаты ВПР в качестве результатов итоговыхконтрольных работ, 

проводимых в рамках промежуточной аттестации в 4-8-х классах по учебным предметам:  

 русский  язык; 

 математика. 

9. Использовать результаты ВПР в качестве результатов итоговыхконтрольных работ, 

проводимых в рамках промежуточной аттестациипо следующим предметам: 

9.1. В 4-х классах: окружающий мир 

9.2. В 5-х классах: история, биология 

9.3. В 6-х классах: история, обществознание, биология, география 

9.4. В 7-х классах: история, обществознание, биология, география, физика 

9.5. В 8-х классах: история, обществознание, биология, география, физика, химия 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

МОУ «Железногорская СОШ № 4» 

к приказу № 13  от 23.01.2024  

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский язык 

1 часть 

4класс 

Боровикова  Анна Петровна 

Казанцева Екатерина Александровна 

Гаврилина Ольга Александровна 

Русский язык 

2 часть 

4класс 

Боровикова  Анна Петровна 

Казанцева Екатерина Александровна 

Гаврилина Ольга Александровна 

Математика 

4класс 

Боровикова  Анна Петровна 

Казанцева Екатерина Александровна 

Гаврилина Ольга Александровна 

Окружающий мир 

4класс 

Боровикова  Анна Петровна 

Казанцева Екатерина Александровна 

Гаврилина Ольга Александровна 

Русский язык 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

Мельникова Валентина Ивановна 

Акимченкова Татьяна Николаевна 

Носовская Татьяна Андреевна 

Березовская Валентина Николаевна 

Савичева Ирина Александровна 

Стяпшина Евгения Андреевна 

Абузьярова Ольга Владиславовна 

Математика  

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

Кривенко Людмила Александровна 

Заусаева Людмила Георгиевна 

Пантелеева Тамара Игоревна 

Осодоева Елена Александровна 

Биология 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

Груздева Галина Викторовна 

Емельянова Ирина Михайловна 

  



 

География 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

Перфильева Светлана Анатольевна 

Емельянова Ирина Михайловна 

Обществознание 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

Стройкина Светлана Анатольевна 

Макошина Юлия Сергеевна 

Митина  Татьяна Владимировна 

Бадеев Геннадий Борисович 

История 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

Стройкина Светлана Анатольевна 

Макошина Юлия Сергеевна 

Митина  Татьяна Владимировна 

Бадеев Геннадий Борисович 

Физика  

7 класс 

8 класс 

Груздева Галина Викторовна 

Прусакова Вера Владимировна 

Химия 

8 класс 

Прусакова Вера Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

МОУ «Железногорская СОШ № 4» 

к приказу № 13  от 23.01.2024  

 

График проведения всероссийских проверочных работ в 

МОУ «Железногорская СОШ №4» 

Класс Дата Предмет 

4 «А», 4 «Б», 4 «В» 16.04.2024 г. Русский язык (часть 1) 

17.04.2024 г. Русский язык (часть 2) 

23.04.2024 г. Математика 

25.04.2024 г. Окружающий мир 

5 «А», 5 «Б», 5 «В» 23.04.2024 г. Математика 

10.04.2024 г. Биология (компьютерная форма) 

17.04.2024 г. Русский язык 

04.04.2024 г. История  

6 «А», 6 «Б», 6 «В» 17.04.2024 г. Русский язык 

23.04.2024 г. Математика 

05.04.2024 г. Предмет 1 

05.04.2024 г. Предмет 1 (компьютерная форма) 

11.04.2024 г. Предмет 2 

7 «А», 7 «Б», 7 «В» 19.04.2024 г. Русский язык 

24.04.2024 г. Математика 

12.04.2024 г. Предмет 2  

12.04.2024 г. Предмет 2 (компьютерная форма) 

08.04.2024 г. Предмет 1 

8 «А», 8 «Б», 8 «В»,8 «Г» 19.04.2024 г. Русский язык 

24.04.2024 г. Математика 

09.04.2024 г. Предмет 1 

09.04.2024 г. Предмет 1 (компьютерная форма) 

15.04.2024 г. Предмет 2 

Предмет 1 – общественно-научный. Предмет 2 – естественно-научный. 


		2024-01-30T10:08:08+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железногорская СОШ № 4"




